
12月に茨散沼、1月に風蓮湖ユニットにて生活懇談会を開催いたしました。入居者様それぞれ貴重なご意見をいただきまし

　 た。これからのケアに活かし、入居者皆様がより活き活きと楽しみをもって生活できるよう支援してまいります。

白鳥台・センダイハギユニットで鍋を行いました。入居者の皆様と一緒に気持ちまで温まる昼食の時間を過ごしました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

1月1日付けで機能訓練指

　　導員として勤務しています、

　　丹羽　直美（にわ　なおみ）

　 　　と申します。作業療法士とし

　　て入居者皆様に関わらせて

　　いただきます。これからよろ

nh

職員紹介

清翠園 だより

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 今野 健一

令和6年２月発行 第115号

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

鍋の日（白鳥台・センダイハギ）

TEL 0153-75-2224

FAX 0153-75-2225

最高気温が氷点下の日が続き、冬の厳しさを感じる時期となりました。予防接種も終え、

入居者皆様、新型コロナウィルスやインフルエンザの感染もなく過ごされております。

また、清翠園では、感染予防を始め認知症ケアや虐待防止等の研修も行い、皆様がより安

心して満足できる生活を送れる様、知識や技術の習得にも励んでおります。何かご要望が

ありましたら、いつでも遠慮なくご相談ください。

生活懇談会

✿2月行事予定✿

・9日（金） 生活懇談会（ミズナラ）

・7日（水）・21日（水） お好み食

・2日（金）・9日（金）・16日（金） 出張理容

・16日（金） 虐待防止研修

・22日（木） 鍋の日（風蓮湖・茨散沼ユニット）

・10日（土）・24日（土） 日赤ボランティア

ウエス寄付のお願い
毎月たくさんのウエスや介護用品のご寄付・ご寄贈いただいておりますが、日々使用する

ものであり、不足しております。不要なバスタオルやタオルケット等ありましたらご寄付お

願い致します。


